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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

 زنجیره تأمین کلید احیای اعتبار در نظام بانكی کشور
عضو هیئت مدیره بانک صادرات ایران، »اعتبار« را حلقه مفقوده نظام تأمین 
مالی دانســت و تصریح کرد: »زنجیره تأمین« یکــی از راهکار های اصلی 
احیای مجدد اعتبار در نظام بانکی اســت.به گزارش اقتصادســرآمد، امیر 
یوسفیان؛ نایب رئیس هیئت مدیره بانک صادرات ایران درباره سیاست دولت 
سیزدهم برای هدایت اعتبارات بانکی به سمت تولید در قالب طرح تأمین 
مالی زنجیره ای که با همکاری نظام بانکی و صنایع بزرگ آغاز شده اظهار 
کرد: یکی از مشکلات بزرگ کشور این است که برای استمرار وضع فعلی، 
توان امکان تأمین هزینه های واحد های مختلف اقتصادی تنها با منابع ریالی 
وجود ندارد.وی توضیح داد: مثلًا یک بنگاه تولیدی به بانک مراجعه می کند 
و می گوید برای کاری که سال گذشته با ۱۰۰ واحد ریال انجام می داده امسال 
نیاز به ۲۰۰ واحد ریال دارد، یعنی نیاز بنگاه ها دوبرابر شده درحالی که رشد 
منابع بانکی حتی ۵۰ درصد هم نبوده است؛ بنابراین اگر نظام بانکی به این 
کارخانه ریال بدهد باز هم ۵۰ درصد کاهش تولید خواهیم داشت وی تأکید 
کرد: حلقه مفقوده در این زمینه موضوع »اعتبار« است. ما در کشور مشکل 
اعتبار داریم که دو علت دارد؛ یکی موضوع تحریم است که باعث می شود 
نتوانیم از اعتبارات خارجی استفاده کنیم. مشکل دوم تورم است، چرا که در 
این شرایط هیچ کس نسیه نمی فروشــد. شما اگر نسیه را حتی با ۴۰ درصد 
سود هم بفروشید باز هم در پایان سال ضرر کرده اید، چون ممکن است تورم 
بیش از آن باشد؛ بنابراین به دلایل گفته شده فعالیت اعتباری در کشور رونق 
نمی گیرد و با محدودیت مواجه است.یوسفیان یادآور شد: همه از بانک ریال 
می خواهند و کسی اعتبار درخواست نمی کند. حال در این بین زنجیره تأمین 
می تواند اعتبار را بازگرداند. به این صورت که من به اعتبار یک سند تعهد 
آور از شما کالا خریداری می کنم و شما به پشتوانه این سند از فرد دیگری 
کالا می خرید و نفر آخر این سند را به پول تبدیل می کند. به این ترتیب با یک 
واحد پول به اندازه سه واحد پول کار انجام شده و هدف زنجیره تأمین همین 
است.وی ادامه داد بانک صادرات ایران در قالب »طرح طراوت« و »طراوت 
توسعه«، سال گذشته زنجیره تأمین را عملیاتی کرده و ۷۸۰ هزار میلیارد ریال 
اعتبارات اسنادی ریالی صادر کرده است. این اعتبارات اسنادی ریالی به معنی 
خرید اعتباری هستند، حال اگر این اعتبارات توسط نفر دوم نقد نشود و با 
این ال سی ها کالای دیگری را بخریم، گام اول زنجیره برداشته می شود و به 
همین ترتیب زنجیره های بعدی نیز تشکیل می شود و کار به جایی می رسد که 
هیچ کس پول دریافت نکند؛ بنابراین ما بدون اینکه به پول نیاز داشته باشیم 

و به تورم دامن بزنیم تأمین مالی را صورت می دهیم.

 حمايت های بانک تجارت از پتروشیمی ارومیه
 افزايش می يابد

مدیرعامل بانک تجارت در جلسه ای با مدیرعامل شرکت پتروشیمی ارومیه، 
بر آمادگی این بانک برای حمایت و همراهی بیشتر با این شرکت تاکید کرد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، هادی اخلاقی فیض آثار و هیأت همراه شامل 
دکتر شریفیان معاون مدیرعامل، اصغری مدیراموراستان های شمال کشور، 
آموزش، مدیرامور مشــتریان تجاری و اصناف، گلی مشاور مدیرعامل و 
ریاست اداره روابط عمومی و ارتقاء سرمایه اجتماعی و باقرلو مدیر شعب 
استان از شرکت پتروشیمی ارومیه بازدید کردند. مدیرعامل بانک تجارت به 
نقش صنعت پتروشیمی در این مقطع حساس از تاریخ کشور اشاره داشت و 
گفت: سرمایه گذاری های کلان انجام شده در صنعت پتروشیمی، اکنون به 
مرحله ای رسیده که کشور باید از ثمرات آن بهره مند شود. بانک تجارت به 
عنوان یک بنگاه مالی افتخار دارد که از سال های دور در قالب تأمین مالی و 
حمایت از پروژه های مختلف، همکاری نزدیک، تخصصی و اثر بخشی را با 
صنعت پتروشیمی داشته است. وی یادآور شد: به رغم تحریم های موجود 
هنوز ظرفیت و پتانسیل های زیادی در بانک تجارت برای گسترش تعامل 
و همراهی با شرکت های پتروشیمی وجود دارد و حضور مدیران بانک در 
شرکتهای پتروشیمی فعال در منطقه شمالغرب نشان دهنده عزم بلند بانک 
تجارت برای تداوم همراهی با این شرکتهاســت. در ادامه مهندس پژمان 
اسدی مدیرعامل شرکت پتروشیمی ارومیه نیز همکاری با بانک تجارت را 
نقطه عطفی در تعامل شرکت و نظام بانکی عنوان و تأکید کرد: بانک تجارت 
برای صنعت پتروشیمی شناخته شده اســت و کمتر پروژه ای در این زمینه 
وجود دارد که از حمایت های بانک تجارت برخوردار نباشد. گفتنی است 
شرکت پتروشیمی ارومیه بزرگترین تولید کننده سولفات آمونیوم و سولفات 

پتاسیم و اولین تولید کننده کریستال ملامین در ایران است

 برخورد بانک مرکزی با بانک های که بیش از حد
 به اشخاص مرتبط وام داده اند 

مدیرکل روابط عمومــی بانک مرکزی گفت: طبق تاکیــد رئیس کل بانک 
مرکزی و بر اساس تعاریفی که در ســامانه سمات بانک مرکزی انجام شده 
است افراد متخلف )بدهکاران کلان( دیگر نمی توانند تسهیلات جدیدی 
دریافــت کنند.به گزارش اقتصادســرآمد، مصطفــی قمری وفا در صفحه 
شخصی خود در توییتر نوشــت: بانک مرکزی با بانک های که طی سالیان 
گذشته در موضوع بدهکاران کلان، بیش از حد به اشخاص مرتبط خود وام 
داده اند برخورد و آنان را هم به هیات انتظامی بانک ها معرفی می کند.طبق 
تاکید رئیس کل بانک مرکزی و بر اساس تعاریفی که در سامانه سمات بانک 
مرکزی انجام شده است افراد متخلف )بدهکاران کلان( نیز دیگر نمی توانند 
تسهیلات جدیدی دریافت کنند و تسهیلات قبلی را هم باید در یک برنامه 

زمانی مشخص تسویه کنند.

 بانک رفاه کارگران در پاسخ گويی به مشتريان
 بانک برتر شد

بانک رفاه کارگران در گروه بانک ها و موسســه های اعتباری در شاخص 
پاسخ گویی به مشتریان در کم ترین زمان رتبه برتر را کسب کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، بر اساس گزارش سامانه انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات، 
در بررسی عملکرد چهار ماهه اول سال جاری بانک ها و موسسه های مالی 
)فروردین تا تیرماه(، بانک رفاه کارگران بانک برتر کشور در شاخص سریع 
ترین زمان پاسخ گویی به سوالات و درخواست های مردمی بوده است. بر 
اساس این گزارش، زمان بندی پاســخ گویی به سوالات و درخواست  های 
مردمی، طبق قانون نباید بیشــتر از ۱۰ روز باشــد و بر این اســاس بانک 
رفاه کارگران با میانگین دو روز، ســریع ترین بانک کشور در رسیدگی به 
درخواســت های مردمی بوده است.در گزارش این ســامانه، پس از بانک 
رفاه کارگران، بانک های تجارت و مســکن در رتبه های بعدی قرار دارند.
شایان ذکر است، در سال گذشته نیز بانک رفاه کارگران موفق شد با میانگین 
9 روز، برترین بانک کشور در شاخص پاســخ گویی به مشتریان در سریع 

ترین زمان شود.

جرايم مالیات ارزش افزوده با قانون 
پايانه های فروشگاهی بخشوده می شود

براساس ماده ۲۱ قانون پایانه های فروشگاهی درصورتی 
که مؤدی نســبت به اجرای قانون اقــدام کند و مالیات 
ارزش افزوده پیش از ســال ۱۳9۶ خــود را نیز قطعی 
کند، جرایم مربوط به مدت ســه ســال تعلیق می شود و 
درصورتی که مؤدی در این مدت مرتکب تخلف نشود، 

جرایم بخشوده می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، یکی از مسائل و مشکلاتی که 
در حوزه مالیات بر ارزش افزوده وجود دارد، مالیات های 
مربوط به پیش از ســال ۱۳9۵ اســت. قانون مالیات بر 
ارزش افزوده از ســال ۱۳۸۷ و طی ۸ مرحله صادر شد، 
در هر مرحلــه از فراخوان ها مشــمولین جدید به دایره 

مشمولین ارزش افزوده اضافه شدند.
تســنیم نوشــت: ۶ مرحله از این فراخوان ها مربوط به 
پیش از سال ۱۳9۵ بوده اســت. از سال ۱۳9۵ رسیدگی 
به پرونده های مالیات بر ارزش افزوده به عهده ادارات کل 
مالیاتی گذاشته شــد و دیگر نیازی به مراجعه جداگانه 
مؤدی به اداره کل مالیات بر ارزش افزوده وجود نداشت. 
نکته مهم اینجاســت که از ســال ۱۳9۵ اداره کل ارزش 
افزوده تهران در حال بررســی پرونده هــای باقی مانده 

ارزش افزوده است.
با توجه به اینکه زمان قابل توجهی از آن زمان گذشــته 
اســت و مالیات ارزش افزوده نیز مشــمول گذر زمان 
نیســت، جرایم مربوط به این پرونده های مالیاتی بسیار 
سنگین شــده اســت، به طور مثال ممکن است در یک 
پرونده مؤدی ســه تا چهار برابر اصل مالیات بر ارزش 
افزوده ای که باید پرداخت می کرده اســت جریمه شده 
باشد.در حقیقت اگر یک مؤدی مکلف بوده است که یک 
میلیارد تومان مالیات ارزش افزوده پرداخت کند، با توجه 
به جرایم تعیین شده ممکن است تا چهار میلیارد تومان 

برای او جریمه در نظر گرفته شود.
براساس بخشنامه سازمان امور مالیاتی که در اوایل سال 
۱۴۰۱ ابلاغ شــد، اگر مؤدی در خصوص عملکرد سال 
۱۳9۴ به قبل مشمول جرایم مربوط به مالیات بر ارزش 
افزوده شده باشــد، در صورتی که ظرف یک ماه بعد از 
قطعی شــدن مالیات اقدام به پرداخت اصل مالیات کند، 
مشمول ۷۰ درصد بخشودگی جرایم مالیاتی خواهد شد.

با وجود این با توجه به اینکه این پرونده ها عموماً مشمول 
جرایم سنگین شدند، مؤدیان چندان تمایل به پرداخت 
مالیات ندارند. مورد دیگر در خصوص چالش حل وفصل 
پرونده های مالیات ارزش افزوده مربوط به پیش از سال 
۱۳9۵ موضوع تقسیط است، در تقسیط گفته می شد که 
مؤدی ۲۰ درصد اصل مالیات را پرداخت کند و مابقی را 
ظرف پنج ماه به سازمان امور مالیاتی بدهد. در بخشنامه 
جدید سازمان امور مالیاتی گفته شده است که جریمه نیز 

باید در تقسیط در نظر گرفته شود.
اما در گذشته اصل مالیات را در پنج قسط دریافت و در 
نهایت یک چک ۱۰۰ میلیون تومانی برای جریمه به تاریخ 
ماه ششم از مؤدی دریافت می شده است. پس از اینکه پنج 
قسط اصل مالیات به اتمام رســید، سازمان امور مالیاتی 
بخشودگی مربوط به جرایم مؤدی را محاسبه و در نهایت 

به مؤدی اعلام می کرد که مابقی را پرداخت کند.
در بخشنامه های سازمان امور مالیاتی به دو مسئله جرایم 
سال های قبل پرداخته نشده و راهکاری نیز برای آن ارائه 
نشده بود اما در قانون پایانه های فروشگاهی مشوقی در 
نظر گرفته شده است که می تواند مسائل مربوط به جرایم 

مالیات ارزش افزوده پیش از سال ۱۳9۶ را حل کند.
براساس ماده ۲۱ قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان، به سازمان اجازه داده می شود در صورت ثبت نام 
مؤدی در سامانه مؤدیان و انجام تکالیف قانونی مربوط، 
بدهی مالیات بر ارزش افزوده وی را که مربوط به ســال 
۱۳9۶ و قبل از آن می باشد، مطابق دستورالعملی که توسط 
سازمان پیشنهاد می شود و به تأیید وزیر امور اقتصادی و 
دارایی می رسد، قطعی کند و کلیه جریمه های متعلقه را 
به مدت سه سال تعلیق کند. در صورت ارتکاب تخلفات 
مذکور در ماده )9( این قانون توسط مؤدی در طول زمان 
تعلیق و محکومیت وی در هیئت حل اختلاف مالیاتی، 
مؤدی حسب رأی هیئت، ملزم به پرداخت تمام یا بخشی 
از جریمه های تعلیق شــده خواهد بود. پس از انقضای 
مهلت فوق الذکر در صورت عدم ارتکاب تخلفات مذکور 
در ماده )9(، جریمه های تعلیق شده بخشوده می شود.این 
بند از قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان یک 
موضوع تشویقی است، به این معنا که اگر مؤدی تمامی 
مالیات های ارزش افزوده ای را که مربوط به پیش از سال 
۱۳9۶ است بدون رسیدگی قطعی کند )هر آن چیزی را 
که مؤدی ابراز کرده است سازمان امور مالیاتی بپذیرد(، 

جریمه ای که به آن تعلق می گیرد تعلیقی خواهد بود.
در حقیقت اگر مؤدی تا سه ســال موارد تخلف نداشته 
باشد جریمه او بخشــیده خواهد شــد اما اگر یک بار 
مرتکب تخلف شود جریمه قبلی باید وصول شود. نکته 
دیگر این اســت که برای آنکه تصمیمات در خصوص 
ارتکاب تخلف از سوی مؤدی به صورت سلیقه ای انجام 
نشود این امر به هیئت حل اختلاف مالیاتی سپرده شده 
است.با توجه به اینکه برخی جرایم مربوط به سال های 
گذشــته اعداد قابل توجهی را شامل می شــود، این بند 
می تواند مشــوق خوبی برای اجرای قانــون پایانه های 

فروشگاهی باشد.

آمادگی کانون صرافان برای نقل و انتقال رمزارزها جهت تسهیل واردات به کشور
دبیرکل کانون صرافان گفت: کانون صرافان و شبکه صرافی کشور به عنوان بازوی اجرایی بانک مرکزی آمادگی دارد از رمز ارزهای استخراج شده جهت تسهیل در واردات کشور 

استفاده کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، کامران ســلطانی زاده دبیرکل کانون صرافان گفت: مطابق اعلام بانک مرکزی مبادله و خرید و فروش رمزارزها به عنوان سرمایه گذاری ممنوع است اما 
افرادی که مجوز قانونی امکان استخراج رمزارز از وزارت صمت و وزارت نیرو دارند، می توانند از رمز ارز استخراج شده برای واردات استفاده کنند.وی افزود: طابق هماهنگی های 
انجام شده میان بانک مرکزی و وزارت صمت از رمزارزها می توان برای واردات استفاده کرد که آیین نامه آن هفته آینده اعلام خواهد شد.سلطانی زاده تاکید کرد: کانون صرافان و 

شبکه صرافی کشور به عنوان بازوی اجرایی بانک مرکزی آمادگی دارد از رمز ارزهای استخراج شده جهت تسهیل در واردات کشور استفاده کند.

گروه بازار ســرمایه - شاخص کل 
بورس تهران روز شنبه، ۲۲ مردادماه 
با ۱۸  هــزار و ۶۳۵ واحد افزایش در 
ارتفاع یک  میلیــون و ۴۶۷ هــزار واحدی قرار 
گرفت به طوری که شاخص هم وزن با ۶ هزار و 
۲۸۲ واحد افزایش بــه ۳9۵ هزار و ۸۸۴ واحد و 
شاخص قیمت با ســه هزار و ۷۶۵ واحد رشد به 

۲۳۷ هزار و ۲۵۸ واحد رسید.
به گزارش اقتصادسرآمد، شاخص بازار اول، ۱9 
هزار و ۳۰۴ واحد و شاخص بازار دوم ۲۰ هزار 
و ۶۱۸ واحد افزایش را ثبــت کردند.دیروز در 
معاملات بورس تهران، بیش از ۶ میلیارد و ۸۴۰ 
میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۱ 

هزار و ۵۱۸ میلیارد ریال معامله شد.
همچنین فــولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ســه 
هزار و ۶۴۷ واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا( با یک هزار و ۸۶۲ واحد، ملی 
صنایع مس ایــران )فملی( با یک هــزار و ۲۷۰ 
واحد، بانک ملت )وبملــت( با یک هزار و ۱۸۶ 
واحد و ایران خودرو )خــودرو( با ۷۴۲ واحد با 

تاثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.
همچنین پتروشیمی نوری )نوری( با ۳۱۲ واحد، 
پتروشــیمی پردیس )شــپدیس( با ۲۷۱ واحد، 
پتروشــیمی پارس )پارس( با ۲۶۴ واحد، معدنی 
و صنعتی گل گهر )کگل( بــا ۲۱۱ واحد، نفت و 
گاز پتروشــیمی تامین )تاپیکو( بــا ۱۷۲ واحد و 
پتروشــیمی جم )جم( با ۱۳۸ واحد تاثیر منفی بر 

شاخص بورس داشتند.
بر پایه این گزارش، امروز نماد شــرکت سرمایه 
گذاری تامین اجتماعی )شســتا(، فــولاد مبارکه 
اصفهان )فولاد(، پالایش نفت اصفهان )شــپنا(، 
بانک ملت )وبملت(، پالایــش نفت بندرعباس 
)شبندر(، پالایش نفت تهران )شتران( و پتروشیمی 
نوری  )نوری( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.
گروه شیمیایی هم در معاملات امروز صدرنشین 
برترین گروه های صنعت شد و در این گروه ۲۴۵ 
میلیون و ۷۰۰ هزار برگه سهم به ارزش ۲ هزار و 

۲۸۷ میلیارد ریال دادوستد شد.

تاثیر گذاری ۳۰ سهم بزرگ بورس بر ۸۰ 
درصد شاخص کل بورس

 مدیر اســبق نظارت بر ناشران ســازمان بورس 
و اوراق بهادار با بیان اینکه نوســانات قیمتی ۳۰ 
سهم بزرگ بر ۸۰ درصد شاخص بورس اثر گذار 
اســت، گفت: عدم نمایانگری کافی شاخص کل 
از وضعیت بازار سهام دغدغه اصلی فعالان بازار 

سرمایه است. 
» امیرحمزه مالمیر« دربــاره عدم نمایانگری کافی 
شاخص کل بورس از وضعیت بازار سهام به ایرنا 
اظهار کرد: این مساله به عنوان دغدغه اصلی فعالان 
بازار سرمایه تلقی می شود و به نظر می رسد باید با 
روایت عوامل تشکیل دهنده شاخص های مختلف 
پیشنهادی مبتنی بر دغدغه های مطروحه ارائه کرد.
وی بــا طرح این پرســش که شــاخص ها با چه 
عواملی، ســاختارهای متفاوتی می گیرند؟ افزود: 
نخســتین عامل »انتخاب ســهام« اســت؛ به این 

معنا که شــاخص ها عمدتاً در برگیرنده بخشــی 
از سهام هســتند که به روش بازارها،  صنعت ها، 
شــرکت های رشدی و ارزشــی و  شاخص های 
انتخابی )Selective( تفکیک می شود که مبانی 
شاخص های انتخابی برای گزینش سهامی که در 

شاخص لحاظ می شوند، متنوع است.
به گفته این کارشناس بازار ســرمایه، »وزن دهی 
شاخص« عامل دوم در این زمینه است که مواردی 
مانند وزن دهی بر اســاس ارزش بــازار )ارزش 
بازار بالاتر تاثیر در شاخص بیشــتر(؛  وزن دهی 
بر اساس قیمت )قیمت هر ســهم بالاتر تاثیر در 
شــاخص بیشــتر( و  بدون وزن یا هم وزن )تاثیر 
درصد نوسانات قیمت تمامی سهام فارغ از سایز یا 

قیمت همسان است( را در بر می گیرد.
وی »شاخص کل یا شــاخص قیمت« را به عنوان 
عامل سوم عنوان کرد و گفت: شاخص کل؛ سود 
نقدی شرکت ها را نیز در بازده سهام لحاظ می کند 

و به همین دلیل انباشتگی سودی در عدد شاخص 
دارد که با گذشــت زمــان از مبدأ تاثیــر پذیری 
شــاخص از نوســانات قیمت کاهش می یابد. از 
سوی دیگر مبنای شاخص قیمت؛ فقط نوسانات 

قیمت است.
مالمیر افزود: ســودهای نقدی تقســیمی از رند 
تعیین شاخص خارج می شود؛ به همین دلیل این 
شاخص پس از تقسیم سود شرکت ها افت می کند؛ 

علی رغم این که بازده کل سهم تغییر نکرده است.
معاون اسبق ناشران ســازمان بورس با بیان اینکه 
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس 
به دلایلی دارای نواقــص در روایتگری متوازن، 
قابلیت اتکا و تعمیم به کل بازار اســت، تصریح 
کرد: در ابتدا وزن شــاخص کل بر اساس ارزش 
بازار تغییر می کند و با توجه بــه اختلاف ارزش 
بازار شرکت ها، نوســانات قیمتی ۳۰ سهم بزرگ 
می توانــد ۸۰ درصد شــاخص را متاثر ســازد و 
نزدیک به ۴۰۰ ســهم دیگر، ۲۵ درصد ۳۰ سهم 

بزرگ، تاثیر گذارند.
وی اظهار داشــت: همچنین شاخص کل بوری، 
ســودهای نقدی را در رقم خود نهفتــه دارد که 
عمدتاً متاثر از سهام شــرکت های بزرگ با سود 
نقدی بالاســت و با توجه به ترکیب شدن با عامل 
وزنی ارزش بازار، شاخص را در سطح بالایی نگه 
می دارد و نوسانات قیمت سهام کوچک تر یا بدون 

سود نقدی را کمتر نشان می دهد.
مالمیر تاکید کرد: نسبت ســهام بزرگ به ارزش 
و حجم معاملات پایین اســت؛ بنابراین شاخص 
را این ســهام ها هدایت می کنند؛ از این رو تمرکز 
فعالان بازار در بخشــی از بازار است که نمایش 

متناسبی در شاخص ندارد.
مدیر اســبق نظارت بر ناشران سازمان بورس بین 
کرد: بر اساس این سه گزاره به نظر می رسد تمرکز 
روی شاخص قیمت نسبت به شاخص کل )حذف 
ســود نقدی( وزن دهی بر اســاس نقدشوندگی 
)سهام شــناور آزاد و میانگین معاملات( به جای 
ارزش بازار می تواند شاخصی کاراتری را به بازار 

معرفی کند.

بررسی سهام تاثیرگذار بورس بر شاخص کل بورس

رشد ۱۸ هزار واحدی شاخص و بازگشت رونق به معاملات بازار سهام

برگزيده ها

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشــور با بیان اینکه فساد 
خط قرمز این سازمان است، گفت: هوشمند سازی مالیاتی، 
رســیدگی داده محور، مودی مــداری و رضایت مندی 
مودیان و وصول بهنگام مالیات برای دستیابی به اهداف نظام مالیاتی 
جزء اصول مهم سازمان امور مالیاتی است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
داوود منظور در بازدید از اداره کل امور مالیاتی غرب اســتان تهران 
گفت: رضایت و اعتماد مردم و مودیان مالیاتی، اولویت مهم و دستور 
کاراصلی نظام مالیاتی کشــور در دوره تحولی می باشــد و بازدید از 
ادارات کل امور مالیاتی در راستای افزایش کارآمدی و بهبود سازمانی 
در چارچوب سیاســت های تحول آفرینی اســت.معاون وزیر امور 
اقتصادی و دارایی با پر اهمیت شــمردن تحقق عدالت مالیاتی افزود: 
برای ارتقای رضایتمندی مودیان، سازمان امور مالیاتی از تمام اقدامات 
قانونی بهره می گیرد تا ضمن تحقق درآمدهای دولت، عدالت مالیاتی 
رعایت و حقی از مودیان مالیاتی تضییع نشود.وی در جمع مدیران و 
همکاران اداره کل امور مالیاتی غرب تهران، فساد را خط قرمز سازمان 
امور مالیاتی خواند و گفت: اصلاح و تحــول در نظام مالیاتی نیازمند 
برنامه ریزی های کارشناسی و مداومت جدی در مبارزه با فساد است.
رئیس کل ســازمان امور مالیاتی گفت: باید امکانات به ویژه نیازهای 
اداری همکاران تامین و با هدف ایجاد انگیزه در سیستم، مشوق های 
بیشــتر برای افزایش انگیزه و روحیه نیروهای انســانی که مهمترین 
سرمایه سازمانی هستند، فراهم شــود.وی بر لزوم تقویت ارتباطات، 
روابط عمومــی ادارات کل با دفتر روابط عمومی و فرهنگ ســازی 
مالیاتی ستاد، ارتباط با مردم و مودیان مالیاتی، حضور در شبکه های 
مجازی و بین فعالان اقتصادی و برگزاری جلسات با اصناف، تشکل 
ها و تقویت تعاملات با مقام های محلی تأکید کرد و گفت: همه اینها 
موضوع فرهنگ مالیاتی است که با ارتقاء فرهنگ مالیاتی، نظام مالیاتی 
می تواند در فضای بهتری کارها و برنامه های خود را پیش ببرد.معاون 
وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشــاره به عــوارض مالیات بر ارزش 
افزوده، به عنوان یکی از منابع درآمد پایدار شــهرداری ها و دهیاری 
ها که موجب توسعه زیر ســاخت های شهری و روستایی کشور می 
باشد، گفت: باید برای تبیین جایگاه مالیات در زندگی روزمره مردم و 
فرهنگ سازی مالیاتی به این خدمات به عنوان نقطه قوت سازمان امور 
مالیاتی در مناسبات محلی و در دیدار با مردم و گزارش به مقام های 
محلی توجه کرد.منظور، هوشمند سازی مالیاتی، رسیدگی داده محور، 
مودی مداری و رضایت مندی مودیان و وصول بهنگام مالیات را برای 
دستیابی به اهداف نظام مالیاتی جزء اصول مهم سازمان خواند و گفت: 
سازمان امور مالیاتی در دوره تحولی باید به سمت سازمان داده محور 

و سامانه محور حرکت کند.

عضو کمیســیون انرژی مجلس گفت: اگر بتوانیم 
سهامداری را به شکل واقعی در کشور رقم بزنیم و 
بورس بر مبنای تولید رشد کند آنگاه اعتماد مردم 
جلب و ســرمایه های خــود را وارد چرخه تولید 
خواهند کرد، اگر این اتفاق بیفتد شاهد ثروت آفرینی و توسعه 

کشور خواهیم بود.
به گزارش اقتصادســرآمد،هادی بیگی نژاد عضو کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اسلامی با اشاره به ضرورت گام برداشتن 
در مسیر مردمی کردن اقتصاد کشــور، بیان کرد: از آنجایی که 
بنده با اقشــار مختلفی از جامعه در حوزه اقتصادی صحبت 
کردم مطالبه مردم تنها یک چیز است. مردم مطالبه دارند زمانی 
که در یک حوزه شرکت سرمایه گذاری می کنند تولید ثروت 

و افزایش ثروت خود را لمس کنند.
 اگر یک مجموعه اقتصادی اعلام کند که ثروت اولیه سرمایه 
گذار چقدر است و به فرد پیشنهاد دهد که با این ثروت برای 
او سرمایه گذاری جدید انجام دهد یا پولش را به طور نقدی 
به وی بپردازد اینجا احســاس مالکیت در سرمایه گذار شکل 
می گیرد.وی در ادامه اظهار کرد: در این شرایط فرد متوجه می 
شود که ســرمایه اولیه برای وی در این شرکت ثروت آفریده 
است. این فرایند منجر می شود که سرمایه گذار حس مالکیت 
را دریافت کند و ببیند که با ســرمایه خــود کاری انجام می 
دهد؛این شیوه بورس درست اســت اگر در تمام حوزه های 
صنعتی به این شیوه صحیح سرمایه داری توجه می کردیم در 
وهله اول مردم کار را به شــکل واقعی خواهد دید و افزایش 
ثروت را حس می کنند و برای ســرمایه گذاری تشــویق می 

شوند.
عضو کمیسیون انرژی مجلس ، تصریح کرد: امروز ما در کشور 
سرمایه مردمی بالایی داریم که مردم به علت بی اعتمادی حاضر 
نیســتند آن را وارد چرخه تولید کنند. در وهله دوم نیز با این 
شیوه صحیح بورس رشد غیر واقعی نخواهد داشت. در دوره 
قبل که شاهد رشد غیر واقعی بورس بودیم همه اقتصاد دانان 
هشدار دادند که این رشد غیر واقعی است.بیگی نژاد در ادامه 
تاکید کرد: افرادی که فهمیدند بازی خود را کنار کشــیدند اما 
افرادی که نااگاه بودند یک شب دارایی خود را از دست دادند. 
اگر بتوانیم سهام داری را به شکل واقعی در کشور رقم بزنیم و 
بورس بر مبنای تولید رشد کند آن گاه اعتماد مردم جلب شده 
و سرمایه های خود را وارد چرخه تولید خواهند کرد. اگر این 

اتفاق بیفتد شاهد ثروت آفرینی و توسعه کشور خواهیم بود.

عضو کمیسیون اصل 9۰ مجلس با اشاره به اقدام مثبت بانک 
مرکزی و سازمان امور مالیاتی در اتصال تمام دستگاه های 
کارتخوان به سامانه مالیاتی گفت: همکاری بانک مرکزی 
و سازمان امور مالیاتی و نیز وزارت صمت و وزارت اقتصاد می تواند به 
تکامل و رفع نقایص آن کمک کند.به گزارش اقتصادسرآمد،سید سلمان 
ذاکر، عضو کمیسیون اصل 9۰ مجلس شــورای اسلامی درباره اتصال 
دســتگاه های کارتخوان و درگاه های پرداخت به سامانه مالیات اظهار 
داشت: پرداخت مالیات برای اداره یک حکومت یک امر مهم و ضروری 
است و در همه کشور های دنیا به این مهم واقف هستند و کسی اهمیت 
و نقش مالیات را در توسعه و آبادانی کشور کتمان نمی کند.وی افزود: 
آن هایی که به فعالیت های اقتصادی یا تجاری مشــغول هستند، طبیعی 
است باید حقوق دولت را که در حقیقت حقوق ملت و خودشان است، 
پرداخت کنند. دســتگاه های کارتخوان و درگاه  های پرداخت یکی از 
راه های نظام پرداخت در کشور محسوب می شوند و روزانه حجم انبوهی 
از تراکنشات بانکی از سوی این دستگاه ها انجام می شود که متأسفانه تا 
چند ماه گذشته به حال خود رها شــده بودند و یکی از اقدامات مثبت 
دولت سیزدهم این است که به این دستگاه ها و این نوع نظام پرداخت 
سروسامان بخشیده و تمام دستگاه های کارتخوان به سامانه مالیاتی متصل 
شدند تا هیچ گونه فرار مالیاتی، عدم شفافیت مالی یا پولشویی صورت 
نگیرد.نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: 
البته بعضی از دارندگان دستگاه های کارتخوان از سازمان امور مالیاتی 
می خواهند که اصلاحاتی در تصمیمات مالیاتی انجام شود، مثلًا بعضی 
از دارندگان، از دستگاه های کارتخوان برای پرداخت قبض، خرید شارژ 
یا انتقال وجه استفاده می کنند که اگر این موارد هم جزء مالیات محسوب 
شود، در اصل دیگر نمی توانند چنین خدماتی را ارائه دهند و فقط برای 
خرید از آن استفاده می کنند، لذا بهتر است سازمان امور مالیاتی میان این 
خدمات تفکیک قائل شــود.ذاکر با بیان اینکه نفس تصمیم اخیر بانک 
مرکزی و سازمان امور مالیاتی در اتصال تمام دستگاه های کارتخوان به 
سامانه مالیات خوب است، گفت: همکاری بانک مرکزی و سازمان امور 
مالیاتی و نیز وزارت صمت و وزارت اقتصاد می تواند به تکامل و رفع 
نقایص آن کمک کند. به هر حال باید دســتگاه های کارتخوان نظام مند 
می شــدند و دیر یا زود این تصمیم باید اتخاذ می شــد.وی تأکید کرد: 
فرار های مالیاتی و نبود شفافیت در تراکنشات دستگاه های کارتخوان 
سبب شده بود بخش قابل توجهی از درآمد های مالیاتی دولت کم شود 
که با این تصمیم علاوه بر افزایش شــفافیت، درآمد های مالیاتی دولت 
افزایش پیدا کرده، کســری بودجه دولت از طریق مالیات هایی که قبلًا 
دریافت نمی شد نیز جبران می شــود و ضمن اینکه فرار های مالیاتی به 

کمترین میزان کاهش پیدا خواهد کرد.

هوشمندسازی و رسیدگی داده محور دو اصل جدید امور مالیاتی

رضایت و اعتماد مردم و مودیان مالیاتی 
اولویت مهم نظام مالیاتی کشور

عضو کمیسیون انرژی مجلس

مردم با اعتماد به بورس سرمایه های 
خود را وارد چرخه تولید می کنند

اقدام مثبت دولت در تکمیل پرونده مالیاتی کارتخوان ها 

پرداخت مالیات برای اداره یک 
حکومت یک امر مهم و ضروری است

مفقودی
برگ ســبز وکارت خودروپیکان سواری مدل1383 رنگ سفید روغنی به شماره انتظامی 17 س 

594 ایران 28 به شماره شاسی :83442476 و شماره موتور: 11283066260به نام عسگر نظری 
فرزند محمود به شماره ملی 4030256279مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می گردد.

همدان

 
کارت پایان خدمت ،

هادی فیاضی با کد ملی 5040049757 شــماره شناسنامه 5040049757 فرزند اژدر 
در تاریخ 1400/10/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت هوشمند خودرو ،
مجتبی رحمتی با کد ملی 3300018447 شــماره شناسنامه 3300018447 فرزند علی 
عباس خودرو پارس رنگ ســفید مدل 1386 شــماره پلاک 29ایران179ص39 شماره 
شاســی شــماره موتوربه نام محتبی رحمتی در تاریخ 1401/03/05 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.


